REPUBLIKA E KOSOVES/REPUBLIKA KOSOVA/REPUBLIC OF KOSOVO
3 KOMUNA E GJAKOVES
OPSTINA DJAKOVICA/MUNICIPALITY OF GJAKOVA

Njésia e Prokurimit
Gjakové, daté 19.07.2021

Zyrtari Pérgjegjés i Prokurimit i Komunés sé Gjakovés, né mbéshtetje t& nenit 108/A (paragrafi
10.2) & Ligjit mbi Prokurimin Publik nr. 04/L-042, i ndryshuar dhe plotésuar me ligjin Nr.
04/L-237, ligjin Nr. 05/L-068 dhe ligjin Nr. 05/L-092, duke u bazuar né nenin 8 (paragrafi
8.1.2 ) t& Rregullés pér Parashtrimin e Ankesave té publikuar nga Komisioni Rregullativ i
Prokurimit Publik, duke vendosur sipas kérkesés pér ri-shqyrtim t& datés 14.07.2021, té
parashtruar nga Operatori Ekonomik “Berisha Com” sh.p.k., lidhur me aktivitetin e
prokurimit me titull: “Ndértimi-asfaltimi i rrugéve né Komunén e Gjakovés pjesa —II-té,
Loti I-ré dhe Loti II-té, me Nr. té Prok: 632-21-578-5-1-1, nxjerr:

VENDIM

1. Aprovohet si pjesérisht e bazuar  kérkesa pér ri-shqyrtim Operatori Berisha Com” sh.p.k
e dt.14.07.2021, lidhur me aktivitetin e prokurimit Ndértimi-asfaltimi i rrugéve né
Komunén e Gjakovés pjesa —II-té, Loti I-ré dhe loti II-té, me Nr. té Prok: 632-21-578-5-
1-1, Nr. Brendshém 632-21-004-511, kundér NJOFTIM MBI VENDIMIN E AUTORITETIT
KONTRAKTUES, te AK —sg, t& datés 09.07.2021, t€ publikuar né platformén elektronike t&
KRPP-sé .

2. Anulohet NJOFTIMI MBI VENDIMIN E AUTORITETIT KONTRAKTUES pér Loti I-ré dhe loti
II-té, e publikuar me daté: 09.07.2021

3. Autoriteti Kontraktues, vendos gé té kthejé né ri-vlerésim aktivitetin e prokurimit pér Loti
I-ré dhe loti 11-té;

4. Ky vendim hyn né fuqi ditén e nénshkrimit dhe publikohet né platformén elektronike t&
KRPP-s¢ .



Arsyetim

Operatori Ekonomik “Berisha Com” sh.p.k, ka parashtruar kérkesés pér ri-shqyrtim , lidhur
me aktivitetin e prokurimit “Ndértimi-asfaltimi i rrugéve né Komunén e Gjakovés pjesa —
I1-t€, pér Loti I-ré dhe loti II-té me Nr. té Prok: 632-21-578-5-1-1, Nr. Brendshém 632-
21-004-511.

Autoriteti Kontraktues Komuna e Gjakovés, me daté 19.07.2021, ka shqyrtuar kérkesén né
fjalé si mé& poshté:

Pér pretendimet ankimore pér lotin e I-ré:

-Pretendimi juaj lidhur me Vértetimin e Gjykatés, ATK-sé dhe Tatimit né proné t& Operatorit
ekonomik Benita Company nuk géndron sepse Operatori né fjalé kéto vértetime i ka ngarkuar
né platformé dhe i ka sjell kopjet fizike dhe jané valide;

-Pretendimi juaj se operatorit Benita Company, i mungojné kontratat e punétoréve &shté i
pabazuar sepse pér stafin profesional ka prezantuar diplomat,CV kontratat e punés dhe
referencat kurse pér stafin joprofesional ka prezantuar Listén e ATK, e cila pér Autoritetin
kontraktues mbulon kérkesat sipas FDT;

-Sa i pérket vendimit t& menaxherit t& projektit, pretendimi juaj éshté i pabazuar sepse né
FDT, nuk &shté kérkuar vendimi pér menaxher:

Lista e kualifikimeve
shkollore dhe profesionale

Lot -1, Lot-II, Lot-IIT, dhe Lot-
IV - Operatori Ekonomik duhet

té ofrojé déshmi se ka sé paku
15 (pesémbédhjeté) punétoré té
mjaftueshém si dhe té keté staf
profesional pér kryerjen e
projektit a.) njé inxhinier i
diplomuar apo master i
ndértimtarisé - drejtimi
konstruktiv (menaxher i
kontratés dhe projektit né
teren) , b.) njé inxhinier i
diplomuar apo master i
komunikacionit c¢.) njé gjeodet

té personelit tuaj
udhéheqés dhe fuqisé
tjetér punétore, CV-a,
diploma, kontrata e punés
me ofertuesin (origjinal,
né rast té lidhjes sé
kontratés mbi vepér
duhet specifikuar titullin
e projektit pér té cilin ka
lidhé kontraté, pérvoja e
punés té déshmohet me
CV dhe referenca).

-- Pretendimi juaj se operatori né fjalé nuk ka arritur t& déshmoj se ka staf t& mjaftueshém pér
kryerjen e punimeve i mungojn inxhinier i gjeodezisé, Autoriteti kontraktues sqaron se nuk
éshté kérkuar inxhinier i gjeodezisé por thjeshté gjeodet:




Lot —I, Lot-II, Lot-III, dhe Lot-
IV - Operatori Ekonomik duhet
té ofrojé déshmi se ka sé paku
15 (pesémbédhjeté) punétoré té
mjaftueshém si dhe té keté staf
profesional pér kryerjen e
projektit a.) njé inxhinier i
diplomuar apo master i
ndértimtarisé - drejtimi
konstruktiv (menaxher i
kontratés dhe projektit né
teren) , b.) njé inxhinier i
diplomuar apo master i
komunikacionit c.) njé gjeodet

Lista e kualifikimeve
shkollore dhe profesionale
té personelit tuaj
udhéheqés dhe fuqisé
tjetér punétore, CV-a,
diploma, kontrata e punés
me ofertuesin (origjinal,
né rast té lidhjes sé
kontratés mbi vepér
duhet specifikuar titullin
e projektit pér té cilin ka
lidhé kontraté, pérvoja e
punés té€ déshmohet me
CV dhe referenca).

-Pretendimi juaj pér dy cilindra apo rulatngjeshés éshté i bazuar.

Pér pretendimet ankimore pér lotin e II-té:

-Pretendimi juaj lidhur me Vértetimin e Gjykatés,ATK-sé dhe Tatimit né proné t& Operatorit
ekonomik Asphalt Group, nuk géndron sepse Operatori né fjalé kéto vértetime i ka ngarkuar
né platformé dhe i ka sjell kopjet fizike dhe jané valide;

-Pretendimi per referenca nuk géndron sepse operatori né fjalé edhe me 40%, i mbulon
kérkesat eAutoritetit kontraktues.

-Pretendimi juaj se operatorit Asphalt Group, i mungojné kontratat e punétoréve &shté i
pabazuar sepse pér stafin profesional ka prezantuar diplomat,CV kontratat e punés dhe
referencat kurse pér stafin joprofesional ka prezantuar Listén e ATK, e cila pér Autoritetin
kontraktues mbulon kérkesat sipas FDT;

-- Pretendimi juaj z.Fisnik Loshi nuk &shté inxhinier i gjeodezisé, Autoriteti kontraktues sqaron
se nuk &shté kérkuar inxhinier i gjeodezisé por thjeshté gjeodet:

Lista e kualifikimeve
shkollore dhe profesionale

Lot -1, Lot-1I, Lot-III, dhe Lot-
IV - Operatori Ekonomik duhet

té ofrojé déshmi se ka sé paku
15 (pesémbédhjeté) punétoré té
mjaftueshém si dhe té keté staf
profesional pér kryerjen e

té personelit tuaj
udhéheqés dhe fuqisé
tjetér punétore, CV-a,
diploma, kontrata e punés




projektit a.) njé inxhinier i me ofertuesin (origjinal,
diplomuar apo master i né rast té lidhjes sé
ndértimtarisé - drejtimi kontratés mbi vepér
konstruktiv (menaxher i duhet specifikuar titullin
kontratés dhe projektit né e projektit pér té cilin ka
teren) , b.) njé inxhinier i lidhé kontraté, pérvoja e
diplomuar apo master i punés té déshmohet me
komunikacionit c.) njé gjeodet | CV dhe referenca).

-Pér kontratén me BES GROUP sh.p.k, ka paraqitur fatur(Fatura né mes té LIRIGZONI
sh.p.k. dhe AHN GROUP sh.p.k, e cila &éshté pasardhése e BES GROUP sh.p.k,), prandaj

pretendimi juaj &shté i pabazuar:
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- Pretendimi juaj lidhur me até se né marréveshtjen me kompaniné DREONI sh.p.k., nuk ka té
cekur se cilat makineri i mbulon kjo marréveshje éshté pjesérisht i bazuar.

Zyrtari Pérgjegjés i prokurimit bazuar ne ato gé u thane mé lart ka vendosur si né dispozitiv.

Késhilla juridike:
Kundér kétij vendimi, ankuesi mund t& parageséankesé prané OSHP-sé¢ . Ankesa prane
OSHP-se duhet te dorezohet brenda 10 (dhjete) diteve pas pranimit te ketij vendimi.

Kopje: Operatorit Ekonomik;
Zyrés sé Kryetarit te Komunés;
Te gjitha paléve te interesuara;

Arkivit t&8 Komuné



